

**Achiziționarea lucrărilor de  
gazificare a s.Cociulia, raionul  
Cantemir**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Presiunea medie si joasa ingradirea si utilaj**

Valoarea de deviz 53 896,42 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Dulap N-1 FRG/2MB-2Y1 cu doua linii (100 m3) 21-consumatori ingradirea</b>				
1	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2	6,00	426,66	2 559,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,84	92,50	632,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	92,50	166,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,2795	127,33	926,90
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice / suruburi /	buc	56,97	0,70	39,88
	110371827222	Vetrovic	m	4,00	135,00	540,00
	2521106718272 1	Canioac	m	2,00	127,00	254,00
2	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de Cornier -32 mm fixata pe stilpi din Tiava de profil D-40x40x2.5 mm h=2.0m montati , cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor	m	6,50	578,78	3 762,07
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,68	92,50	432,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,365	92,50	126,26
	1254872	Balama CILINDRICA	buc	2,00	29,00	58,00
	2732103646250 11	Panouri de gard din plasa de sirma /Setca zabornaiaD-3.8mm H-2,0 L2,0	m2	13,00	103,60	1 346,80
	58796586	Disc p/u metal	buc	1,50	23,00	34,50
	2710703700340 1	Truba profil 25*25*2	m	21,00	24,50	514,50
	2663102100921	Beton de ciment clasa B5/M75	m3	0,3338	2 200,00	734,30
	2811106302050 4040	Stilp din Tiava profil40*40*2.0	m	13,00	39,60	514,80
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace	m3	0,25	2 686,36	671,59

1	2	3	4	5	6	7
		clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C 15/12 (15/B 200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	92,50	79,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	92,50	9,25
	2663102100000	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,2601	2 200,00	572,21
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,15	69,00	10,35
4	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	0,25	177,60	44,40
	9312040019600	Sapator	h-om	0,3375	92,50	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1425	92,50	13,18
5	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea SEMBOL Lux sentetik Boya YELLOW (galbena)	m2	4,18	73,13	305,67
	7112020030100	Specialist	h-om	1,2958	92,50	119,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,6688	92,50	61,86
	2430116103000	Vopsea galbena SEMBOL Lux sentetik Boya Yellow	kg	0,836	85,00	71,06
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,627	50,00	31,35
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,1254	50,00	6,27
	2320166200676	White spirit	kg	0,1672	60,00	10,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,209	25,00	5,22
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din arm. 10mm /1buc /	100 m	0,09	2 889,44	260,05
	1	Muncitor	h-om	1,71	92,50	158,18
	101161410	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, /Crug /d-10mm	m	9,00	9,00	81,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,054	70,00	3,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2817	45,00	12,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0126	350,00	4,41
7	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18mm /1buc /	10 buc	0,10	2 748,70	274,87

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,829	92,50	76,68
	101161418	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, /Armatura /d-18 mm	m	6,00	29,40	176,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,078	70,00	5,46
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,254	45,00	11,43
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,014	350,00	4,90
8	GE01D	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -50 mc/h	buc	1,00	358,35	358,35
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,79	92,50	258,08
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,04	5,00	0,20
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,028	190,00	5,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,95	23,90	46,60
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,15	47,00	7,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,126	85,00	10,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,62	49,00	30,38
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava de profil D40x40x2.5mm 2buc*2.2m=4.4m*3.84kg=16.896 kg + Cornier 35*35 0.8m*2.10=1.68kg=18.58kg)	kg	18,58	30,62	569,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,5302	92,50	326,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1858	92,50	17,19
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1858	92,50	17,19
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1858	22,00	4,09
	101100232	Cornier32 mm	m	0,80	45,60	36,48
	10310004040	Profil D40*40 mm	m	4,00	39,60	158,40
	155901000	Electrozi p/u sudura	kg	0,0929	70,00	6,50
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2787	9,35	2,61
10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	0,12	177,58	21,31
	9312040019600	Sapator	h-om	0,162	92,50	14,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0684	92,50	6,33
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	0,12	2 645,00	317,40

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C 15/12 (15/B 200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,414	92,50	38,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,048	92,50	4,44
	2663102100000	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,1248	2 200,00	274,66
12	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea SEMBOL Lux sentetik Boya YELLOW (galbena)	m2	0,64	73,12	46,80
	7112020030100	Specialist	h-om	0,1984	92,50	18,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1024	92,50	9,47
	2430116103000	Vopsea galbena SEMBOL Lux sentetik Boya Yellow	kg	0,128	85,00	10,88
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,096	50,00	4,80
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0192	50,00	0,96
	2320166200676	White spirit	kg	0,0256	60,00	1,54
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,032	25,00	0,80
13	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,64	2 843,14	1 819,61
	7123010010200	Betonist	h-om	2,528	92,50	233,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,416	92,50	38,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6626	2 200,00	1 457,63
	2922140007000	Macara	h-ut	0,16	450,00	72,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,256	69,00	17,66
		<i>Total</i>	lei			11 011,10
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			693,98
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			319,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 743,56
		<i>Total</i>				13 768,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			826,09
		<b>Total Dulap N-1 FRG/2MB-2Y1 cu</b>				<b>14 594,16</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>doua linii (100 m3) 21-consumatori ingradirea Inclusiv salariu</b>				<b>2 891,57</b>
		<b>2. PRG-FRG/2MB-2Y1 (100 m3/ora) cu doua linii</b>				
14		PRG-FRG/2MB-2Y1 (100 m3/ora) cu doua linii	buc	1,00	29 960,00	29 960,00
	2007021100	PRG-ΓΡΠΩ-FRG/2MB-2Y1 (100 m3/ora) cu doua linii	buc	1,00	29 960,00	29 960,00
		<i>Total</i>	lei			29 960,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			359,52
		<b>Total PRG-FRG/2MB-2Y1 (100 m3/ora) cu doua linii Inclusiv salariu</b>				<b>30 319,52</b>

		Total	lei			44 913,68
		TVA	20 %			8 982,74
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>53 896,42</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achiziționarea lucrărilor de  
gazificare a s.Cociulia, raionul  
Cantemir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Presiunea medie si joasa ingradirea si utilaj**

**Valoarea de deviz 53 896,42 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	2,539	92,50	234,86
2.	7112020030100	Specialist	h-om	1,4942	92,50	138,21
3.	7123010010200	Betonist	h-om	3,8045	92,50	351,92
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,68	92,50	432,90
5.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,79	92,50	258,08
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7712	92,50	71,34
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1858	92,50	17,19
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,84	92,50	632,70
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,5302	92,50	326,54
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2109	92,50	19,51
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9148	92,50	362,12
12.	9312040019600	Sapator	h-om	0,4995	92,50	46,20
<b>Total manopera</b>						<b>2 891,57</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2787	9,35	2,61
2.	101100232	Cornier32 mm	m	0,80	45,60	36,48
3.	101161410	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, /Crug /d- 10mm	m	9,00	9,00	81,00
4.	101161418	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, /Armatura /d-18 mm	m	6,00	29,40	176,40
5.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,132	70,00	9,24
6.	10310004040	Profil D40*40 mm	m	4,00	39,60	158,40
7.	110371827222	Vetrovic	m	4,00	135,00	540,00
8.	1254872	Balama CILINDRICA	buc	2,00	29,00	58,00
9.	155901000	Electrozi p/u sudura	kg	0,0929	70,00	6,50
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,241	25,00	6,02
11.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,028	190,00	5,32
12.	2007021100	PRG-ГРПШ-FRG/2MB-2Y1 (100 m3/ora) cu doua linii	buc	1,00	29 960,00	29 960,00
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,1928	60,00	11,57
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,62	49,00	30,38

15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,95	23,90	46,60
16.	2430116103000	Vopsea galbena SEMBOL Lux sintetice Boya Yellow	kg	0,964	85,00	81,94
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,126	85,00	10,71
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,723	50,00	36,15
19.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,1446	50,00	7,23
20.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,04	5,00	0,20
21.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,15	47,00	7,05
22.	2521106718272 1	Canioc	m	2,00	127,00	254,00
23.	2663102100000	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,3849	2 200,00	846,87
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,6626	2 200,00	1 457,63
25.	2663102100921	Beton de ciment clasa B5/M75	m3	0,3338	2 200,00	734,30
26.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,2795	127,33	926,90
27.	2710703700340 1	Truba profil 25*25*2	m	21,00	24,50	514,50
28.	2732103646250 11	Panouri de gard din plasa de sirma /Setca zabornaiaD-3.8mm H-2,0 L2,0	m2	13,00	103,60	1 346,80
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1858	22,00	4,09
30.	2811106302050 4040	Stilp din Tiava profil40*40*2.0	m	13,00	39,60	514,80
31.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice / suruburi /	buc	56,97	0,70	39,88
32.	58796586	Disc p/u metal	buc	1,50	23,00	34,50
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>38 305,62</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5357	45,00	24,11
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,16	450,00	72,00
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,256	69,00	17,66
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,15	69,00	10,35
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0266	350,00	9,31
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>133,43</b>

Total	lei	44 913,68
TVA	20 %	8 982,74

**Total deviz:**

**53 896,42**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Achiziționarea lucrărilor de gazificare a  
s.Cociulia, raionul Cantemir

Investitor Cahul-gaz

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Presiunea medie si joasa ingradirea si utilaj

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Dulap N-1 FRG/2MB-2Y1 cu doua linii (100 m3) 21-consumatori ingradirea</b>				
1	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab	m2			426,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	92,50	105,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	92,50	27,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	127,33	154,48
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice / suruburi /	buc	9,0000	0,70	6,65
	110371827222	Vetrovic	m		135,00	90,00
	25211067182721	Canioc	m		127,00	42,33
		<i>Total</i>	lei			2 559,98
2	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de Cornier -32 mm fixata pe stilpi din Tiava de profil D-40x40x2.5 mm h=2.0m montati , cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului marfa la montarea stilpilor	m			578,78
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	92,50	66,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	92,50	19,42
	1254872	Balama CILINDRICA	buc		29,00	8,92
	27321036462501 1	Panouri de gard din plasa de sirma /Setca zabornaiaD-3.8mm H-2,0 L2,0	m2		103,60	207,20
	58796586	Disc p/u metal	buc		23,00	5,31
	27107037003401	Truba profil 25*25*2	m		24,50	79,15
	2663102100921	Beton de ciment clasa B5/M75	m3	0,0500	2 200,00	112,97
	28111063020504 040	Stilp din Tiava profil40*40*2.0	m		39,60	79,20
		<i>Total</i>	lei			3 762,07
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C 15/12 (15/B 200)	m3			2 686,36
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	92,50	319,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	92,50	37,00
	2663102100000	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	2 200,00	2 288,82
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	69,00	41,40
		<i>Total</i>	lei			671,59
4	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			177,60
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	92,50	124,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	92,50	52,72
		<i>Total</i>	lei			44,40



1	2	3	4	5	6	7
5	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea SEMBOL Lux sentetik Boya YELLOW (galbena)	m2			73,13
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	92,50	28,68
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	92,50	14,80
	2430116103000	Vopsea galbena SEMBOL Lux sentetik Boya Yellow	kg	0,2000	85,00	17,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	50,00	7,50
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	50,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	60,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
		Total	lei			305,67
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din arm. 10mm /1buc /	100 m			2 889,44
	1	Muncitor	h-om	19,0000	92,50	1 757,50
	101161410	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, /Crug /d- 10mm	m	100,0000	9,00	900,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	70,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	45,00	140,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		Total	lei			260,05
7	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18mm /1buc /	10 buc			2 748,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	92,50	766,82
	101161418	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, /Armatura /d-18 mm	m	60,0000	29,40	1 764,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	70,00	54,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		Total	lei			274,87
8	GE01D	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -50 mc/h	buc			358,35
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,7900	92,50	258,08
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0400	5,00	0,20
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0280	190,00	5,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,9500	23,90	46,60
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	47,00	7,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1260	85,00	10,71
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6200	49,00	30,38
		Total	lei			358,35
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava de profil D40x40x2.5mm 2buc*2.2m=4.4m*3.84kg=16.896kg + Cornier 35*35 0.8m*2.10=1.68kg=18.58kg)	kg			30,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	92,50	17,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	92,50	0,93
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	92,50	0,93
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	101100232	Cornier32 mm	m		45,60	1,96
	10310004040	Profil D40*40 mm	m		39,60	8,53
	155901000	Electrozi p/u sudura	kg	0,0050	70,00	0,35
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	9,35	0,14
		Total	lei			569,00
10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			177,58

1	2	3	4	5	6	7
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	92,50	124,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	92,50	52,73
		<i>Total</i>	lei			21,31
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C 15/12 (15/B 200)	m3			2 645,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	92,50	319,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	92,50	37,00
	2663102100000	Beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	2 200,00	2 288,83
		<i>Total</i>	lei			317,40
12	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea SEMBOL Lux sentetik Boya YELLOW (galbena)	m2			73,12
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	92,50	28,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	92,50	14,80
	2430116103000	Vopsea galbena SEMBOL Lux sentetik Boya Yellow	kg	0,2000	85,00	17,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	50,00	7,50
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	50,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	60,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			46,80
13	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 843,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	92,50	365,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	92,50	60,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	2 200,00	2 277,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	69,00	27,60
		<i>Total</i>	lei			1 819,61
		<b>2. PRG-FRG/2MB-2Y1 (100 m3/ora) cu doua linii</b>				
14		PRG-FRG/2MB-2Y1 (100 m3/ora) cu doua linii	buc			29 960,00
	2007021100	PRG-ГРПШ-FRG/2MB-2Y1 (100 m3/ora) cu doua linii	buc	1,0000	29 960,00	29 960,00
		<i>Total</i>	lei			29 960,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.